

# Nominerad till Årets förening 2023\*

*\*Prisutdelning vid Biljardgalan i Uppsala den 13 april*



## Öppen verksamhet för funktionshindrade

Norrtälje Biljardklubb planerar att från hösten 2024 permanenta möjligheten att erbjuda biljardspel för funktionshindrade i Norrtälje kommun. Hösten 2023 testade vi, i samarbete med Parasport Sverige och Biljardförbundet, att ordna träffar med funktionshindrade vid LSS-boenden i kommunen. Erbjudandet om biljardspel och en social plattform för deltagarna att umgås – vi har vid varje pass avsatt tid för gratis fika tillsammans – har tagits emot mycket positivt. Vid dessa träffar gav vi möjlighet till en timmes gratis biljard.

En utvärdering från höstens träffar visade att den timme som avsattes inte var tillräcklig. Det beror i första hand på att det ibland var svårt för deltagarna att få tag på bilskjutsar och att de inte alltid kom i tid till biljardlokalen. Vi testade därför att vid träffar första kvartalet 2024 att utöka speltillfällena till 2 timmar, vilket har fallit väl ut bland deltagande LSS-hem, som Trapphusets serviceboende i Rimbo, Hamnens serviceboende i Norrtälje och Övre Kanalvillans gruppboende i Älmsta.

Med start september 2024 vill vi nu regelbundet ungefär varannan vecka erbjuda funktionshindrade i kommunen att delta i umgänge i vår biljardlokal. Vi har 6 biljardbord och kan även erbjuda spel på våra 2 shuffleboard och 2 darttavlor. Den som ansvarar för LSS-träffarna från klubben sida är styrelseledamoten Patrick Lundin, som har grundutbildning för funktionshindrade. Patrick driver biljardträffarna tillsammans med sin sambo Christina Hedqvist, som är undersköterska. Båda har mångårig erfarenhet av att arbeta med funktionshindrade, vilket de fortsatt gör.

Styrelsen har också sett behovet av att vara fler i klubben som har grundutbildning för funktionshindrade för att täcka upp för Patrick och Christina. Ett par klubbmedlemmar ska genomgå denna under året. Vi har redan den 28 februari deltagit i en utbildning via Teams där Parasport Sverige presenterade vad parasport är, vem den riktar sig till och hur den är organiserad. Syftet är att ge en ökad kunskap, förståelse och trygghet gällande parasport.

Norrtälje Biljardklubb har haft ett mycket bra år 2023. Vi har vänt en nedåtgående trend och står nu väl rustade för framtiden. Vi är också mycket glada över att vi fått uppmärksamhet på riksnivå från Svenska Biljardförbundet, som nominerat oss till Årets förening 2023. En stor del i detta beror på våra nystartade projekt med att involvera funktionshindrade och seniorer, utöver vår ordinarie satsning på verksamhet för barn och ungdom.

### Projektet i korthet

**Målgrupp:** Funktionshindrade

**Tidsplan:** September–december 2024

**Antal biljardträffar:** 7

**Tid per träff:** 2 timmar

**Antal deltagare/träff:** 8–10 personer

